
test

Švýcarský lahůdkový víkend s Petrem Čermákem

Cestovatel: Petr Čermák  |  Rozpočet: 38 500 Kč  |  Volná místa: 0

Termín: 23.9.2021 - 26.9.2021

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/97-vyprava

Lahodná švýcarská čokoláda, světoznámý švýcarský sýr, utajené švýcarské víno, vyhřáté švýcarské termály,

obdivované švýcarské vlaky, velehorská švýcarská panoramata – to vše a ještě něco navíc ochutnáte během

prodlouženého podzimního víkendu ve slunných švýcarských kantonech Wallis a Vaud.

Neváhejte a vychutnejte si ve čtyřech dnech to nejlepší, co obdivovaná alpská země mezi ledovcovými velehorami a

průzračnými jezery nabízí.

Naším průvodcem bude Petr Čermák, autor řady švýcarských bedekrů a vášnivý železniční cestovatel, který nám ukáže,

že tady víc než kde jinde platí, že „i cesta může být cíl“. Jak již bývá dobrým zvykem, pojedeme na „ekologické vlně“ –

budeme se výhradně přesouvat hromadnou dopravou skvělého a funkčního systému švýcarských drah. A ubytování

zvolíme v milém butikovém 3* hotelu v Martigny v pěší vzdálenosti od nádraží, který dává práci i handicapovaným lidem

z okolí.

Poznámka: program může být alternativně uzpůsoben s ohledem na aktuální epidemiologická opatření.

Děkujeme za možnost využití fotek Suisse Image – autor: Marcus Gyger, Jan Geerk, Hans Peter Meier a Giglio Pasqua

a Bern Tourism.

O cestovateli: Petr Čermák

Už jako kluk v socialistickém Československu před rokem 1989 hltal každý zrnitý obrázek švýcarské Gotthardské

železnice, který k nám tehdy proniknul přes železnou oponu do nějaké encyklopedie nebo časopisu. Léta marně snil o

tom, že se po ikonické transalpské železnici někdy v životě sveze. Sny se mu vyplnily nad očekávání: svezl se dokonce i

na stanovišti strojvůdce a obešel gotthardské koleje pěšky, tak jako spoustu dalších horských túr.

Posledních 15 let svou vášeň pro vlaky a hory sdílí s českými turisty, které po železnici a po horách doprovází nejen ve

Švýcarsku. Napsal řadu švýcarských knižních bedekrů, svoji nejmilejší knížečku nazval Švýcarsko po kolejích a v

pohorkách, nejnověji v příbězích popsal Hotelové legendy Švýcarska.

Ačkoli po kolejích a v pohorkách prošmejdil spoustu dalších koutů světa od Nového Zélandu přes Austrálii, Japonsko,

Borneo, Egypt či Norsko a samozřejmě Česko, Švýcarsko považuje za nedostižný železniční ráj.



Program výpravy

1. den – čtvrtek 23.9. – Víno velehorského Wallisu

Podle aktuálního letového řádu bychom měli odlétat v 10 hodin z pražského letiště a v 11:30 dosedat v Zurichu. Po

příletu do země helvétského kříže naskočíme přímo na letišti do pověstného švýcarského vlaku, který je světově

obdivovanou ikonou železničního cestování. Vyrazíme na košt málo známého, avšak velice dobrého švýcarského vína

do vybraného sklípku vyhlášeného vinařského kantonu Wallis ve slunném údolí řeky Rhony.

Poté se přesuneme vlakem do Martigny, menšího městečka na křižovatce mezi Itálií a Francií. Mezi vinicemi a

ovocnými sady, v údolí řeky Rhony se ubytujeme na následující 3 noci v milém hotelu 3* kategorie, kde zaměstnávají ve

velké míře i postižené osoby z tohoto regionu.

Večeře v hotelu, 1. noc – Martigny

2. den – pátek 24.9. – Sýrárna v Gruyeres, Gigerův vetřelec a čokoláda

Vydáme se do horských pastvin nad Ženevským jezerem, kde v Gruyeres vyrábějí jednu z nejproslulejších švýcarských

lahůdek: sýr téhož jména. V místní sýrárně se zastavíme během dopoledního zakládání směsi, z níž poté mnoho

měsíců zrají v rozsáhlých sklepích sýrové bochníky – i na to se zblízka podíváme.

Poté si prohlédneme vesnici Gruyeres se stejnojmenným hradem poblíž sýrárny. Kromě hradu tady stojí za to navštívit

muzeum a bar H. R. Gigera, již zesnulého podivínského švýcarského umělce, který stvořil legendární filmovou příšeru

Vetřelce. V nezaměnitelném stylu je zařízeno celé muzeum (místy s hodně odvážnými až šokujícími exponáty)

i Gigerův bar.

Po Gruyere si ještě zajedeme na sladkou tečku do Brocu. V areálu čokoládovny Caillers si prohlédneme pytle

kakaových bobů, kakaové máslo, technologii zpracování čokolády od rozemletí vyschlých kakaových bobů, smícháním

se sušeným mlékem až po rozmíchání v tekutou čokoládovou hmotu a chybět nebude ani ochutnávka.

Na večeři a nocleh návrat do Martigny. 2. noc – Martigny

3. den – sobota 25.9. – Vinohrady UNESCO a ráj vláčků na švýcarské

riviéře

Vydáme se na vycházku do tisíciletých vinohradů Lavaux nad Ženevským jezerem, zapsaných na seznamu UNESCO.

Zastavíme se v některé z kamenných vinařských vesniček uprostřed vinohradnických teras a okoštujeme. Stihneme také

vyhlídkový autovláček?

Odpoledne se s programem rozhodneme podle počasí. Buď okusíme velkolepou kolejovou atrakci na pobřeží

Ženevského jezera v Bouveret, kde můžeme navštívit největší švýcarskou modelovou železnici s neomezenou

možností cestování po všech tratích a všemi vláčky v areálu – zdejší vláčky jsou sice výrazně zmenšené, ale pořád

natolik velké, že spolehlivě vozí pasažéry.

Pokud by nám počasí přálo i na výjezd do hor, vydáme se k přehradě Emosson. Pomocí lanovky (nejstrmější na světě),

výletního vláčku a další lanovky bychom vystoupali až k přehradě do výšky 1930 m n.m. a pokochali se luxusním

výhledem až k Mont Blancu. Navečer návrat do Martigny, večeře v hotelu.

3. noc – Martigny



4. den – neděle 26.6. – Alpské lázně a odlet domů

Po snídani si sbalíme zavazadla a vydáme se – jak jinak než vlakem – na závěrečný program. Vrcholem bude návštěva

termálních lázní Brigerbad: rajských koupelí pod střechou i pod otevřeným nebem na úpatí velehor. Tady se opravdu

ani trochu nemusíte trápit předpovědí počasí, v téhle vodě je krásně za chladných stejně jako za tropických dní. Navíc

jsou jedny z největších pod širým nebem ve Švýcarsku!

Krátce po poledni se vydáme vlakem na letiště, abychom odpoledne v 17:05 mohli odletět zpět domů. Návrat do Prahy

v 18:25.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
Skupinovou letenku Praha – Zurich a zpět včetně letištních tax a vystavovacího poplatku v třídě economy

●
1 ks příručního zavazadla na palubu (do 10 kg)

●
Swiss travel pass na 4 dny ve 2.třídě pro přesuny vlakem a postbusy

●
3 x ubytování ve 3* hotelu ve 2lůžkovém pokoji

●
3 x snídaně v hotelu

●
3 x večeře v hotelu

●
Degustace vína s občerstvením ve vinném sklípku (6 druhů vína a speciality z Vallais)

●
Návštěva sýrárny v Gruyeres

●
Vstupné do muzea H.R. Gigera

●
Výlet parníkem do Bouveret

●
Vstupné do Swiss Vapeur s kávou a vaflí a neomezeným počtem jízd vláčky po areálu

●
Vstupné do čokoládovny

●
Vstupné do lázní Brigerbad na 3 hodiny

●
Doprovod z Prahy – Petr Čermák (viz profil cestovatele)

●
Telefonická asistence z CK Axamit Travel s.r.o.

●
Pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
Obědy

●
Nápoje

●
Rezervace sedadel na letu podle preferencí (lze v rámci on-line checkinu zdarma před odletem)

●
Útrata osobní povahy (minibary apod.)

●
Cestovní pojištění

●
Pojištění storna zájezdu

Možno přikoupit:

●
Příplatek za 1lůžkový pokoj – 4000 Kč

●
Cestovní pojištění včetně COVIDu nabízíme od ERV pojišťovny. Ceny se řídí dle aktuální epidemiologické situace a

barvě semaforu země v době odjezdu na zájezd. Více podrobností najdete zde: pojištění

●
Doporučujeme přečíst odkaz: https://www.ervpojistovna.cz/…na-letak.pdf

Další informace:

●
Předpokládaný počet účastníků akce: přibližně 10–14 osob.

●
Zájezd se uskuteční při min. počtu 10 osob. Potvrzení realizace akce obdržíte nejpozději 30 dní před

začátkem akce.

●
Pro vstup a pobyt ve Švýcarsku stačí českým občanům platný cestovní pas ČR nebo platný občanský průkaz ČR.

●
Švýcarsko je aktuálně mezi „oranžovými“ destinacemi. Situace se může do odletu změnit.

●
Při vstupu se aktuálně nevyžaduje očkovací průkaz a ani vzhledem k hygienickým a klimatickým podmínkám není

žádné očkování vyžadováno. Očkování proti covidu je výhodou při návratu do ČR a může být vyžadováno (lze

nahradit negativním testem) při vstupu na palubu letadla.

●
Ve Švýcarsku platí obdobná epidemiologická opatření jako v ČR (požadavek na nošení roušek v uzavřených

prostorách, v MHD apod.). Nikdy v minulosti však nedošlo k úplnému uzavření hotelů ani přísným uzávěrám jako

tomu bylo v ČR.

●
Jakékoliv dotazy k akci můžete směřovat na: radka.svobodova@axamittravel.cz

https://www.axamit.cz/pojisteni
https://www.ervpojistovna.cz/cs/pojisteni-storna-letak.pdf
mailto:radka.svobodova@axamittravel.cz


Aktuální vstupní podmínky:

V případě letecké dopravy do Švýcarska nebo Lichtenštejnska platí následující pravidla:

●
před odletem musí každý cestující vyplnit švýcarský on-line příjezdový formulář (tato povinnost platí i pro cestující

v rámci leteckého tranzitu do další země)

●
při případné hraniční kontrole po příletu musí cestující předložit potvrzení v některém ze švýcarských úředních

jazyků nebo v angličtině, že před vstupem na švýcarské území podstoupili antigenní (max. 24 hod starý) nebo PCR

(max. 72 starý) test s negativním výsledkem

POZOR: V případě, že je cestující plně očkován nebo prodělal onemocnění SARS-CoV-2 (plně se uzdravil a izolace

11. den po prvním pozitivním testu skončila před méně jak 6 měsíci), nemusí před odletem do Švýcarska vyplňovat

švýcarský on-line příjezdový formulář ani předkládat negativní test na SARS-CoV-2. Musí být ovšem schopen prokázat

své plnohodnotné očkování pomocí národního certifikátu (standardně vydávaného přes webové stránky ocko.uzis.cz)

nebo potvrzením od lékaře o prodělání a vyléčení se z nemoci SARS-CoV-2.

Při návratu zpět do ČR se pravidla řídí podle destinace a její „barvě“ – aktuálně je Švýcarsko v oranžové kategorii zemí.

Očkovaní mají výjimku a při návratu nemusí podstupovat testy.



Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

